[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы Муниципального образования

город Ирбит
от  13  августа  2019  года  № 172 - ПГ
г. Ирбит

О ежегодном проведении Дней милосердия

на территории Муниципального образования город Ирбит

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 07.10.2014 № 460-УГ «О ежегодном проведении Дней милосердия в Свердловской области», в соответствии с планом ежегодных основных мероприятий по подготовке и проведению Дней милосердия в Свердловской области, утвержденным распоряжением Правительства Свердловской области от 16.12.2014 г. № 1682-РП «О ежегодном проведении Дней милосердия в Свердловской области», в целях развития благотворительной деятельности в Муниципальном образовании город Ирбит, руководствуясь Уставом Муниципального образования город Ирбит
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать предприятиям и учреждениям города, независимо от форм собственности, ежегодно в декабре, принимать участие в Днях милосердия, проводимых на территории Муниципального образования город Ирбит, благотворительной и добровольческой деятельности, проводимой в течение всего календарного года.
2. Ежегодно, в рамках Дней милосердия, подводить итоги благотворительной и добровольческой деятельности, осуществляемой на территории Муниципального образования город Ирбит.

3. Утвердить положение о конкурсной комиссии по подведению итогов благотворительной и добровольческой деятельности на территории  Муниципальном образовании город Ирбит (Приложение № 1).

4. Создать конкурсную комиссию по подведению итогов благотворительной и добровольческой деятельности на территории Муниципального образования город Ирбит и утвердить ее состав (Приложение № 2).
5. Утвердить перечень номинаций по подведению итогов благотворительной и добровольческой деятельности на территории Муниципального образования (Приложение № 3).
6. Конкурсной комиссии разработать критерии оценки для подведения итогов благотворительной и добровольческой деятельности на территории Муниципального образования город Ирбит.
7. Начальнику отдела организационной работы и документообеспечения администрации Муниципального образования город Ирбит И.В.Панкрашкиной организовать размещение настоящее постановление на официальном сайте администрации Муниципального образования город Ирбит.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Муниципального
образования город Ирбит

                                 Н.В. Юдин
Приложение № 1

к постановлению главы

Муниципального образования

город Ирбит

от 13.08.2019 года № 172-ПГ

Положение

о конкурсной комиссии по подведению итогов благотворительной и добровольческой деятельности на территории Муниципального образования город Ирбит (далее –комиссия)

1. Состав комиссии формируется главой Муниципального образования город Ирбит.

2. Комиссия является коллегиальным органом. В ее состав входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.

3. Председатель комиссии организует работу комиссии, распределяет обязанности между заместителем, секретарем и членами комиссии.

4.Заместитель председателя комиссии исполняет обязанности председателя в период его отсутствия.

5. Секретарь комиссии оповещает членов комиссии о времени и месте заседания комиссии, ведет протоколы заседаний комиссии.

6. Деятельность комиссии:

6.1. члены комиссии работают на общественных началах и принимают личное участие в ее работе;

6.2. член комиссии вправе знакомиться с документами (информацией) по благотворительной и добровольческой деятельности на территории Муниципального образования город Ирбит;

6.3. формой работы комиссии является ее заседание;

6.4. заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует большинство от общего числа членов комиссии;

6.5.каждый член комиссии обладает одним голосом. Член комиссии не вправе передавать право голоса другому лицу.

Решение комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии, в случае распределения голосов поровну право решающего голоса принадлежит председательствующему на заседании комиссии;

6.6. решения комиссии оформляются протоколом, который подписывает председательствующий на заседании комиссии. В протоколе заседания комиссии указывается особое мнение членов комиссии (при его наличии).

7. Подведение итогов благотворительной и добровольческой деятельности в Муниципальном образовании город Ирбит включает в себя:

7.1. утверждение комиссией критериев оценки для подведения итогов благотворительной и добровольческой деятельности;

7.2. рассмотрение на заседание комиссии документов (информации) по благотворительной и добровольческой деятельности;

7.3. открытое голосование членов комиссии по определению победителей благотворительной и добровольческой деятельности.

8. При определении победителей конкурса учитываются:

1) возможности участников благотворительной деятельности;

2) количество и разнообразие видов благотворительной деятельности;

3) социальная значимость оказанной помощи;

4) размер благотворительной помощи в денежном эквиваленте, при этом абсолютный размер благотворительного финансирования не является основным показателем для участия в конкурсе.

9. Решение комиссии по подведению итогов благотворительной и добровольческой деятельности оформляется протоколом в течение трёх календарных дней после подведения итогов.

  10. Победители конкурса в торжественной обстановке награждаются диплом конкурса.

11. Информация о победителях конкурса публикуется в средствах массовой информации.

Приложение № 2
к постановлению главы
Муниципального образования

город Ирбит

от 13 августа 2019 г. № 172-ПГ
Состав конкурсной комиссии

по подведению итогов благотворительной и добровольческой деятельности на территории Муниципального образования город Ирбит
Юдин Н.В.                      -   глава Муниципального образования город Ирбит,

                                      председатель конкурсной комиссии;

Дерябина И.А.              -  Управляющий делами (руководитель аппарата)
                                    администрации Муниципального образования
                                    город Ирбит, заместитель председателя;

Свяжина Н.А.                - главный специалист отдела организационной работы
                                    и документообеспечения администрации

                                       Муниципального образования город Ирбит, секретарь

                                    конкурсной комиссии;

Члены рабочей группы:

Большакова С.А.       - ведущий специалист отдела гражданской защиты и

                                   общественной безопасности администрации

                                   Муниципального образования город Ирбит;

Волкова Н.В.              - заместитель главы администрации Муниципального

                                    образования город Ирбит;

Гельмут М.М.             - директор Муниципального автономного учреждения

                                   Муниципального образования город Ирбит «Центр

                                   молодежи»;

Коробейникова Н.В.  - начальник Управления культуры, физической

                                    культуры и спорта Муниципального образования

                                    город Ирбит;

Коростелева С.В.        -  начальник отдела городского коммунального

                                    хозяйства администрации Муниципального образования

                                   город Ирбит;

Лыжина Ю.Н.             - начальник Управления образованием
                                   Муниципального образования город Ирбит;
Панкрашкина И.В.     – начальник отдела организационной деятельности и

                                    документообеспечения администрации

                                    Муниципального образования город Ирбит;

Томшин П.Н.            – председатель Думы Муниципального образования

                                      город Ирбит (по согласованию).

Приложение № 3
к постановлению главы
Муниципального образования

город Ирбит

от 13 августа 2019 г. № 172 - ПГ
ПЕРЕЧЕНЬ

номинаций по подведению итогов благотворительной и добровольческой деятельности на территории Муниципального образования город Ирбит

1. Благотворительная деятельность предприятий города.

2. Благотворительная деятельность предприятий малого и среднего бизнеса.

3. Благотворительная деятельность предприятий торговли, питания и услуг.

4. Благотворительная деятельность предприятий жилищно-коммунального хозяйства.

5.  Благотворительная и добровольческая деятельность учреждений бюджетной сферы.

6. Благотворительная и добровольческая деятельность граждан.